
1

Gtv SO. G Go

Smlouva o nájmu,
č. 2013001991 -(114-5/1539/13)

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 663 a násl. obě. zákoníku uzavřely tyto
smluvní strany:

statutární město České Budějovice
zastoupené: Mgr. Jurajem Thomou, primátorem
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1,2 370 92 České Budějovice
IČ: 002 44 732
jako pronajímatel

a

VERBA PLUS s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, odd. C, vložka 6977
zastoupená: panem Janem Frišem, jednatelem
se sídlem: Karla IV. 103/4, 370 01 České Budějovice
IČ: 251 62 365
jako nájemce

1.
Statutární město České Budějovice, jako pronajímatel, je vlastníkem pozemku pare. ě. 2099/206 
(ostatní plocha, jiná plocha) vk. ú. České Budějovice 2 o výměře 13133 nr zapsané v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště České Budějovice, na 
listu vlastnictví číslo 1, pro obec České Budějovice a katastrální území České Budějovice 2.

H.
Předmět a účel nájmu.

Pronajímatel přenechává touto smlouvou nájemci do nájmu za podmínek níže uvedených část 
pozemku pare. č. 2099/206 o výměře 11 nr v k. ú. České Budějovice 2 za účelem umístění a 
provozování výlepových plakátovacích ploch.
Situační plán s vyznačením umístění plakátovacích ploch je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (dále 
předmět nájmu). Nájemce předmět nájmu za níže uvedených podmínek do nájmu přijímá.

III.
Nájemné.

1. Nájemné za předmět nájmu bylo sjednáno dohodou obou smluvních stran ve výši 4.100 
Kč/m1 2 3 4/rok, tj. 45.100 Kč ročně. Sjednané nájemné v celkové výši 45.100 Kč ( slovy 
čtyřicetpěttisícjednosto korun českých) bude placeno nájemcem předem vždy k 28.02. příslušného 
kalendářního roku, na účet pronajímatele, vedený u České spořitelny, a. s., pobočky České 
Budějovice číslo úctu 4209282/0800, variabilní symbol 3152601539.

2. Výše nájemného za období ode dne uzavření této smlouvy, tj. od 13. 9. 2013 do 31. 12. 2013 činí 
částku 13.554 Kč a bude nájemcem uhrazena do 30. 9. 2013 na výše uvedený účet.

3. Bude-li nájemce v prodlení s placením nájemného dle odst. 1, bude povinen uhradit pronajímateli 
smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý započatý týden prodlení.

4. Dostane-li se nájemce do prodlení s placením nájemného na dobu delší než 3 měsíce, má se za to,

1



že vážným způsobem porušil ustanovení této nájemní smlouvy se všemi dohodnutými důsledky 
(čl. VII. odst. 3).

5. V zájmu zajištění reálné hodnoty nájemného se smluvní strany dohodly, že výše nájemného bude 
každoročně upravena splatností pro příslušný rok podle roční míry inflace 31. prosinci 
předchozího roku (indexu nárůstu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým 
úřadem). Pronajímatel oznámí nájemci novou výši nájemného po vyhlášení míry inflace formou 
písemné výzvy nej později do 15.2. příslušného roku.

IV.
Práva a povinnosti pronajímatele.

1. Pronajímatel přenechává část pozemku pro plakátovací plochy uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy nájemci do nájmu ve stavu způsobilém ke sjednanému účelu.

2. Pronajímatel umožní nájemci užívání předmětu nájmu a přístup k nim s tím, že komunikace 
pro pěší nebudou pojížděny motorovými vozidly.

3. Pronajímatel se zavazuje neučinit nic, čím by umožnil v bezprostřední blízkosti plakátovacích 
ploch dotčených touto smlouvou po dobu trvání této smlouvy umístění jiné plakátovací plochy 
nebo věci, která by plakátovací plochy z kteréhokoliv úhlu nebo části zakrývala, clonila nebo 
činila nesrozumitelnými, vyjma stávajících plakátovacích ploch nebo věcí.

4. Pronajímatel je oprávněn provádět kdykoliv kontrolu způsobu užívání předmětu nájmu 
nájemcem a v případě zjištění skutečností, které znamenají nebo by mohly znamenat rozpor s 
některým ujednáním obsaženým v této smlouvě, na to písemně upozorní nájemce.

V.
Práva a povinnosti nájemce.

1. Nájemce se zavazuje na své náklady instalovat a provozovat své plakátovací plochy a hradit 
sjednané nájemné za předmět nájmu v termínech splatnosti. Při instalaci plakátovacích ploch 
si nájemce bude počínat tak, aby nedocházelo ke škodě na majetku pronajímatele. V případě, 
že ke škodě dojde v důsledku činnosti nájemce, tak takto způsobenou škodu uhradí v plné výši.

2. Nájemce je povinen označit plakátovací plochy svým obchodním jménem a kontaktními údaji.
3. Nájemce je povinen po celou dobu trvání této smlouvy zajišťovat na své náklady dobrý 

technický stav plakátovacích ploch, provádět jejich průběžnou údržbu a dodržovat pořádek v 
jejich bezprostřední blízkosti. Při jejich provozování (výlep informačních plakátů) bude co 
nejvíce šetřit okolní nemovitosti a komunikace pro pěší nebudou pojížděny motorovými 
vozidly.

4. Nájemce je zavázán dodržovat platné právní předpisy České republiky v oblasti regulace 
reklamy, zejména zákaz propagace rasismu, fašismu a pornografie.

5. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu nebo jeho části do podnájmu jen s předchozím 
písemným souhlasem pronajímatele.

VI.
Zvýhodněné podmínky výlepu plakátů

Nájemce se zavazuje na plakátovacích plochách dle této smlouvou vylepit bezúplatně plakáty 
(letáky) dle požadavků pronajímatele a to v maximálním rozsahu 1 m2 po celou dobu jejího trvání.

2



VII.
Doba nájmu

1. Nájemní vztah mezi účastníky smlouvy se sjednává na dobu neurčitou s účinností ode dne 
podpisu této smlouvy a je možné jej ukončit dohodou nebo výpovědí za podmínek v této 
smlouvč uvedených.

2. Smlouvu je možné kteroukoliv smluvní stranou vypovědět se šestiměsíční výpovědní lhůtou 
bez uvedení důvodu.

3. Pronajímatel může dále vypovědět tuto smlouvu s měsíční výpovědní lhůtou v těchto 
případech:

bude-li nájemce v prodlení s placením nájemného dle článku III. této smlouvy déle než 
tři měsíce i přes doručenou písemnou upomínku 

- bude-li nájemce i přes písemné upozornění pronajímatele užívat předmět nájmu 
v rozporu s touto nájemní smlouvou a ani přes doručené písemné upozornění 
pronajímatele nesjedná v přiměřené lhůtě nápravu

4. Uvedené výpovědní lhůty počínají běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla smluvní straně výpověď doručena.

5. Po skončení nájmu odstraní nájemce plakátovací plochy dle této smlouvy nejpozději do 30 dnů 
a předmět nájmu uvede do původního stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje platná a pro účastníky závazná dnem podpisu. Její změny lze učinit jen písemnými 
dodatky.

2. Smlouvaje uzavřena v souladu s usnesením Rady města české Budějovice č. 1253/2013 ze dne 
21.8.2013. Záměr nájmu byl podle zákona o obcích zveřejněn na úřední desce Magistrátu města 
České Budějovice od 30.7.2013 do 15.8.2013.

3. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budejovice.cz), s výjimkou 
osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý účastník obdrží po dvou.

Přílohy:
1. Situační plán pronajaté části pozemku s vyznačením umístční plakátovacích ploch

V Českých Budějovicích

pronajímatel: 13. 09. 2013 nájemce:

http://www.c-budejovice.cz


2099/209

2214/4

výlepové plakátovací 
plochy u zastávky 
MHD 137/237

2137/101

17.5.2013 9:03:54, 1 :750

iez
/tf

lL



č. 2017000335

DOHODA
o pozastavení účinnosti smlouvy o nájmu

č. 2013001991 - (114-5/1539/13)
smluvní strany:

v

statutární město České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou
IČO 00244732
dále také jako pronajímatel

a

VERBA PLUS s.r.o.
se sídlem Karla IV.. 103/4, 370 01 České Budějovice 
zastoupená jednatelem Janem Frišem 
IČO 25162365
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
odd. C, vložka 6977 
dále také jako nájemce

uzavírají tuto dohodu:

I.

Dne 13. 09. 2013 byla mezi statutárním městem České Budějovice jako pronajímatelem a 
společností VERBA PLUS s.r.o. jako nájemcem uzavřena nájemní smlouva č. 2013001991, 
jejímž předmětem je přenechání části pozemku pare. č. 2099/206 ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 11 m2 v katastrálním území České Budějovice 2 do dočasného užívání nájemci za 
účelem umístění a provozování výlepových plakátovacích ploch, které jsou ve vlastnictví 
nájemce.

II.
Pronajímatel je spoluinvestorem veřejně prospěšné dopravní stavby „STAVBA PŘELOŽKY 
SILNICE III/14539 (přes ul. Horákové do ul. Strakonické) stavební část 2 - l.etapa“ (dále 
jen Stavba). Předmět nájmu z výše citované nájemní smlouvy se nachází v dočasném záboru 
Stavby a z tohoto důvodu nebude možné po dobu realizace Stavby předmět nájmu užívat.

III.
1. Smluvní strany se tímto v souladu s usnesením Rady města České Budějovice č. 55/2017 
dohodly na pozastavení účinnosti předmětné nájemní smlouvy, a to od zahájení Stavby (tj.

1



č. 2017000335

ode dne předání staveništč zhotoviteli) do dokončení uvedené Stavby, nejdéle však do 30. 06. 
2018.
Důvodem pozastavení účinnosti je skutečnost, že po dobu provádění Stavby nebude předmět 
nájmu způsobilý k sjednanému účelu.

2, Termín dokončení Stavby oznámí pronajímatel písemně nájemci minimálně 60 dnů 
předem. Výlepové plakátovací plochy budou odstraněny a opětovně instalovány na náklady 
pronajímatele.

IV.

Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato dohoda může být zveřejněna na oficiálních 
webovýeh stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budciovice.cz). 
s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

V.

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Tato dohoda je sepsána ve čtyřech vyhotoveních splatností originálu s tím, že každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody a že tato dohoda je sepsána 
dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
souhlasu připojují své podpisy.

České Budějovice dne České Budějovice dne

pronajímatel:

>7

nájemce:

2

http://www.c-b


2137/114

stavební úpravy M.Horákové x Strakonická

města 2099/2062099/206

2099/209

2214/4

sídliště VLTAVA 137/27 /,

výlepové
plakátovací plochy

Í7/294

2099/112

2137/101

2137/31

pozastavení nájemní smlouvy po dobu stavby křižovatky
10 20 30 40 50


